

店頭外国為替取引説明書（添付付属書類を含む。）新旧対照表

旧（変更前）

新（変更後）

（表紙）

FXTF GX 取引説明書

店頭外国為替証拠金取引

2023年5月



（表紙）

FXTF GX 取引説明書

店頭外国為替証拠金取引

2023年6月



店頭外国為替取引説明書 本体

（中略）

6. 当社の概要ならびに当社事業の内容及び方法の概要

（中略）

6) 資本金 1 億円（2022 年 3 月現在）

（中略）

10) 沿革

2022 年 12 月 商品 CFD 取引【FXTF GX - 商品 CFD】サービス

開始現在に至る。

（中略）

6. 当社の概要ならびに当社事業の内容及び方法の概要

（中略）

6) 資本金 1 億円（2023 年 3 月現在）

（中略）

10) 沿革

2022 年 12 月 商品 CFD 取引【FXTF GX - 商品 CFD】サービス

2023 年 6 月 商品ノックアウトオプション取引【FXTF GX - 商品 KO】サービス開始

開始現在に至る。

7. デリバティブ取引の概要

(1) デリバティブ取引の概要

① 取扱商品名及び商品の概要

【Ⅰ】 FX 取引	
【FXTF GX - FX】	当社とお客様の間で行われる FX 取引で、お客様ご自身が手動により行う取引
【FXTF MT4】	当社とお客様の間で行われる FX 取引で、お客様ご自身が手動により行う取引（※1）
【Ⅱ】 商品 CFD 取引	
【FXTF GX - 商品 CFD】	当社とお客様の間で行われる商品 CFD 取引で、お客様ご自身が手動により行う取引

(中略)

③ 取引口座

当社が提供するデリバティブ取引をお取引いただくためには、「デリバティブ口座」を開設していただく必要があります。「デリバティブ口座」には口座開設と同時に自動的に開設される「GX 口座」と、お客様のご希望により開設可能な「MT4 口座」があります。

7. デリバティブ取引の概要

(1) デリバティブ取引の概要

① 取扱商品名及び商品の概要

【Ⅰ】 FX 取引	
【FXTF GX - FX】	当社とお客様の間で行われる FX 取引で、お客様ご自身が手動により行う取引
【FXTF MT4】	当社とお客様の間で行われる FX 取引で、お客様ご自身が手動により行う取引（※1）
【Ⅱ】 商品 CFD 取引	
【FXTF GX - 商品 CFD】	当社とお客様の間で行われる商品 CFD 取引で、お客様ご自身が手動により行う取引
【Ⅲ】 オプション取引	
【FXTF GX - 商品 KO】	当社とお客様の間で行われる、商品を原資産とするロックアウトオプション取引で、お客様ご自身が手動により行う取引

(中略)

③ 取引口座

当社が提供するデリバティブ取引をお取引いただくためには、「デリバティブ口座」を開設していただく必要があります。「デリバティブ口座」には口座開設と同時に自動的に開設される「GX 口座」と、お客様のご希望により開設可能な「MT4 口座」があります。

デリバティブ口座の概要			
取引口座	デリバティブ口座		
	FX 口座		商品 CFD 口座
	【GX 口座】	【MT4 口座】	【GX 口座】
証拠金の入出金	銀行振込可		
	通常振込/クイック入金		
	指定口座への出金		
	お客様から当社への証拠金の預託は各口座に行なっていただきます。各口座間の振替も可能です。お客様ご指定口座への出金についても各口座から可能です。		
(中略)			
P11 図中			
「GX-FX 口座」 / 「GX-商品 CFD 口座」 / 「MT4 口座」			
(中略)			
8. FXTF GX - FX 取引要綱			
(中略)			
16. カバー取引			
<hr/> 当社では、お客様の FXTF GX での取引によって発生するポジションは、通貨ペア毎にリアルタイムでマリー（相殺）し、マリー後のネットポジションに対して一定時間毎に自動発注によりカバー取引を			

デリバティブ口座の概要			
取引口座	FXTF GX		FXTF MT4
	FX 口座	商品 CFD 口座	商品 KO 口座
証拠金の入出金	銀行振込可		
	通常振込/クイック入金		
	指定口座への出金		
	お客様から当社への証拠金の預託は各口座に行なっていただきます。各口座間の振替も可能です。お客様ご指定口座への出金についても各口座から可能です。		
(中略)			
P11 図中			
「GX-FX 口座」 / 「GX-商品 CFD 口座」 / 「GX-商品 KO 口座」 / 「MT4 FX 口座」			
(中略)			
8. FXTF GX - FX 取引要綱			
(中略)			
16. カバー取引			
<hr/> 当社では、お客様の FXTF GX での取引によって発生するポジションは、通貨ペア毎にリアルタイムでマリー（相殺）し、マリー後のネットポジションに対して一定時間毎に、最も取引条件の良いカバー先			

行い、為替変動リスクが発生しないよう管理しています。また、緊急時にはマニュアルによるカバー取引を行える体制としております。なお、当社のカバー取引先は本説明書の「デリバティブ取引に共通するリスク等重要事項」に記載されている通りです。

にシステムによる自動発注によりカバー取引を行い、為替変動リスクが発生しないよう管理しています。また、緊急時にはマニュアルによるカバー取引を行える体制としております。なお、当社のカバー取引先は本説明書の「デリバティブ取引に共通するリスク等重要事項」に記載されている通りです。